PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2016
N 597
Об утверждении Порядка возврата в районный бюджет средств в объеме остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ)
В соответствии с частью 3.15 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 17 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и статьей 81 решения Земского собрания Шарангского муниципального района от 24 декабря 2015 года № 27 «О районном бюджете на 2016 год» Администрация Шарангского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок возврата в районный бюджет средств в объеме остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), согласно приложению к настоящему постановлению.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Шарангского муниципального района Е.С. Устюжанину.
Глава администрации
О.Л. Зыков
Устюжанина Е.С.

2-12-40
Зав. орг. – прав. отделом

Приложение

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 01.11.2016 №597

Порядок

возврата в районный бюджет средств в объеме остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ)

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила возврата в районный бюджет средств в объеме остатков субсидий, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), на основании отчета о выполнении муниципального задания, представленного отраслевым структурным подразделением администрации Шарангского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Шарангского муниципального района (далее – бюджетные и автономные учреждения).

2.  Возврату подлежат остатки субсидий, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание услуг (выполнение работ), образовавшиеся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), и неиспользованные на 1 января текущего финансового года.

3. Отраслевые отделы администрации Шарангского муниципального района, осуществляющие функции и полномочия учредителя (далее – учредитель) бюджетных и автономных учреждений, по окончании финансового года принимают отчет о выполнении муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями в соответствии с требованиями, установленными муниципальным правовыми актами администрации Шарангского муниципального района о формировании муниципального задания.

4. В случае, если по результатам проверки отчета показатели объема выполнения муниципального задания меньше показателей, установленных в муниципальном задании, то остаток субсидии на выполнение муниципального задания в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания по решению учредителя подлежит возврату бюджетными и автономными учреждениями в районный бюджет.

5. Бюджетные и автономные учреждения обеспечивают возврат в районный бюджет средств в объеме остатков субсидий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в срок до 1 декабря текущего финансового года.

6. Перечисление неиспользованного остатка субсидии осуществляется бюджетными и автономными учреждениями в пределах общего остатка средств на лицевом счете бюджетного или автономного учреждения по муниципальному заданию.

Операции по перечислению неиспользованного остатка субсидии осуществляются с лицевого счета бюджетного учреждения по муниципальному заданию с № 20____ или лицевого счета автономного учреждения по муниципальному заданию с № 30___ на лицевой счет администратора доходов районного бюджета с кодом 04, открытый учредителю в управлении Федерального казначейства по Нижегородской области.
Устюжанина Е.С.

2-12-40

Зав. орг. – прав. отделом